



MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA
ESTADO DO PARANÁ

PROPRIETÁRIO: **MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA-PR**

BDI UTILIZADO : **30,00%**

PROTOCOLO: **14.498.623-7**

REFERENCIA: **DER/OUT-2016**

OBJETO: **RECUPERAÇÃO COM RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM RODOVIA MUNICIPAL DE PEDRA IRREGULAR.**

OBRA: **RECUPERAÇÃO COM RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM RODOVIA MUNICIPAL DE PEDRA IRREGULAR NO ACESSO AS COMUNIDADES DE CRISTO REI E SANTA**

CODIGO	ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	1	SERVIÇOS PRELIMINARES				-
74209/1/SINAPI	1.1	Placa de obra em chapa de aço galvanizado (3,00x2,00)	m²	6,00	323,53	1.941,18
601500/DER	1.2	Desconfinamento lateral de bordo do pavimento com motoniveladora	m	15.586,00	2,51	39.120,86
41600/DER	1.3	Valetões laterais (fundo) 1ª cat.	m³	11.845,36	4,81	56.976,18
					-	-
	2	SERVIÇOS INICIAIS				-
531000/DER	2.2	Execução de base em brita graduada 100%PI e=15cm	m³	6.717,57	167,47	1.124.990,78
170300/DER	2.3	Asfalto diluido CM-30	t	64,15	3.970,99	254.739,01
560400/DER	2.4	Imprimação impermeab. exclusive fornec. do CM	m²	53.459,98	0,36	19.245,59
					-	-
	3	PAVIMENTAÇÃO				-
173040/DER	3.1	Fornecimento de emulsão RR-1C (CT)	ton	23,38	2.570,36	60.095,02
561100/DER	3.2	Pintura de Ligação exclusive forne. da emulsão	m²	46.758,00	0,23	10.754,34
570000/DER	3.3	C.B.U.Q. - excl. fornecimento do CAP (até 10.000 t)	ton	5.844,75	161,80	945.680,55
589000/DER	3.4	Fornecimento de CAP-50/70 - 5,7%	ton	333,15	3.312,53	1.103.569,37
					-	-
	4	RESTAURAÇÃO E CONSERVAÇÃO				-
700900/DER	4.1	Limpeza e pintura de ponte	m	52,50	14,86	780,15
					-	-
	5	SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO - HORIZONTAL				-
822000/DER	5.1	Faixa de sinalização horizontal c/tinta resina acrílica base solvente com micro esferas drop-on e Premix	m²	2.727,55	15,78	43.040,74
					-	-
	6	SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO - VERTICAL				-
821000/DER	6.1	Suporte de madeira 3"x3" para placa de sinalização	und	13,00	135,84	1.765,92
820000/DER	6.2	Placa de sinalização com película refletiva	m²	11,50	413,87	4.759,51
					-	-
		TOTAL CONTRAPARTIDA FISICA - SERVIÇOS PRELIMINARES (MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA)				98.038,22
		TOTAL - EXUCUÇÃO DA CONTRATADA			-	3.569.420,98
		TOTAL GERAL DA OBRA			-	3.667.459,20